
令和３年９月７日 

保護者 様                            

オンライン授業に関するアンケートについて 

さいたま市立野田小学校 

校 長  保 坂  篤 司 

 

 ８月３０日から始まった「ハイブリット授業」に、ご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。修

正を重ねながら、子どもたちのための学習にしていけるよう、教職員一同で取り組んでまいります。 

 このたび、さらなる効果的な学習を展開していくため、ご家庭のＰＣやタブレットなどの学習者用端

末（以降 端末と表記）を利用した課題や家庭学習への利用に取り組んでいこうと考えております。 

こうした取組を進めていくために、ご家庭のＩＣＴ環境や端末を持ち帰りについてのお考えをお伺い

したいと考えています。本校の教育活動のより一層の発展のために、ご協力をお願いいたします。 

 

ご家庭のＩＣＴ環境調査 

 

１ 期間：令和３年９月７日（火）から令和３年９月１２日（日） 

 

２ 方法：学校安心メールによるアンケートへの回答 

ご家庭のＩＣＴ環境についてご回答ください。以下のような質問をいたします。（選択肢省略） 

 

 

※ 質問３をお答えになる際には、可能であればご家庭の端末から「さいたま市立教育研究所」のホー

ムページを開いてページ中段に表示される「Ｌ－Ｇａｔｅ」「Teams」をクリックしてご確認くださ 

い。インターネットにアクセ

スできるパソコンやタブレッ

トＰＣがあれば「ある」とい

う回答で結構です。 

 

さいたま市立野田小学校 

担当 教頭 佐藤 大介 

電話 ８７８－０００３ 

Ｑ１ ご家庭にパソコンやタブレットＰＣを接続できる Wi-fi 環境がありますか。 

Ｑ２ 前問で「ある」と回答された方にお聞きします。データ量の上限設定はありますか。 

Ｑ３ ご家庭に「L-Gate」から「Teams」や「ミライシード（児童生徒用）」を常時使用できるパソコ 

ンやタブレットＰＣはありますか。 

Ｑ４ ご家庭に、インターネットから入手したファイルを紙に印刷できるプリンタ等はありますか。 

Ｑ５ ご家庭や登下校時のタブレット破損は保護者負担となる場合があり、持ち帰りには保護者の同意 

が必要です。現時点での意向について以下の選択肢からご回答ください。 

Ｑ６ 貸与されたタブレットＰＣの破損・紛失を補償内容とした保険を契約していますか。 

このマークをご確認

ください。 

家庭数配付 


